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har kakiet Nalidicæ; men den staaer ikke isoleret; den knvtter sig til liulla- 
og /7u//cea-Familien, og hör i et naturligt System staae lige ved Siden af den.

Polyteclinisk Candidat Jerichau har meddeell Selskabet adskillige expe
rimentale Undersøgelser, som Selskabet har fundet værdige til at belønnes med 
dets Guldmedaille.

Den ene af disse Undersøgelser angaaer en egen Classe af Svingninger. 
Grundforsöget bestaaer i, at et Lommeuhr, ophængt paa behørig Maade, kan 
sættes i Svingninger ved sin egen Uroes Bevægelser, lian ophængte f. Ex. et 
Uhr ved to Traade, saaledes at det kunde hænge i et Plan, der var parallel 
med Uroens Svinghjul. Traadene vare befæstede paa en tyk Staaltraad, saa at 
han ved Omdrejning let kunde forkorte og atter forlænge dem. Naar nu Traadene 
havde en saadan Længde, at Uhret blot ved sin Masse vilde svinge med en 
Hastighed, som ikke var meget forskjellig fra Uroens, saa kom Uhret i regel
bundne Svingninger, hvad enten han forst havde bragt det i Hvile, eller forsi 
havde sat det i en mere eller mindre stærk Svingning. Da Uhrets Pendul
svingninger og Uroens Svingninger virke gjensidigen paa hinanden, saa blive 
Svingningerne eenstidige. En Forandring af nogle Procent i Ophængningens 
Længde forstyrrer ikke dette Forhold, men drives Forandringen ud over visse 
Grændser, saa ophorer Svingningernes lige Varighed. Ved fortsatte voxende 
Forandringer frembragtes periodiske Svingninger, som voxc fra Nul til et vist 
Maximum, derpaa aftage til Nul, og saaledes gjentagende voxe og aftage. Naar 
Forandringen af Længden er gaaet ud over en vis Grændse, ophore disse be
stemte Perioder, og en tilsyneladende Regellöshed opstaaer, hvori man dog 
opdager mere forviklede Love.

Lignende Love har han opdaget ved at udsætte Uhret for Snonings- 
Svingninger. Han ophængte ved en Metaltraad et Slags Stigböile, hvori han 
lagde et Uhr, saaledes at Uroens Svingningsplan var parallel med Snonings- 
Svingningernes. Man kan endnu hermed forene Pendulsvingningerne, saa at alle 
tre Slags Svingninger ere tilstede. Naar de alle ere samtidige, understotte de 
saaledes hverandre, at Uhrets Svingninger ikke ved udvortes Indflydelser, med 
mindre de ere meget betydelige, ville forandres.


